
Kolonialismens  tidsalder  er
ved at være slut!
8.  august  2023  (EIRNS)  –  De  igangværende  og  kommende
begivenheder  i  Afrika  –  i  den  nordlige  Sahel-region  og  i
Sydafrika – viser tydeligt, at kolonialismens tidsalder er ved
at være forbi.

I slutningen af sidste måned tog general Abdourahmane Tchiani
kontrol over Niger ved et kup, der afsatte præsident Mohamed
Bazoum. Kuppet, et af et halvt dusin i Sahel i de senere år,
er bemærkelsesværdigt på grund af den debat, det udløser om
mulige  militære  og  andre  reaktioner.  Niger  er  kilden  til
omkring en tredjedel af den uran, der leveres til Frankrig,
som er afhængig af atomkraft til mere end 70 procent af sin
elektricitet. General Tchiani har suspenderet denne eksport.
Selvom den franske præsident Emmanuel Macron har erklæret, at
disse handlinger ikke vil blive tolereret, viser det sig, at
der ikke er meget, Frankrig eller NATO kan gøre.

Nogle  ubehageligheder  er  stadig  mulige.  USA  har
(selvfølgelig!) skåret ned på hjælpen til Niger i den seneste
barbariske  anvendelse  af  “sanktioner”.  Den  nigerianske
præsident Bola Tinubu har afbrudt el-eksporten fra Nigeria,
som er kilden til 70 % af Nigers el-net. Udenrigsministeriets
nummer to, Victoria Nuland, tog til Niger for at fremsætte
trusler og krav.

Men militære operationer ser ud til at være taget af bordet, i
hvert fald officielt, indtil videre. Præsident Tinubu, som i
øjeblikket er formand for Economic Community of West African
States, pressede på for en militær aktion for at genindsætte
den  afsatte  præsident,  men  det  nigerianske  senat  afviste
forslaget. Burkina Faso og Mali har sendt delegationer til
Niger  for  at  udtrykke  deres  modstand  mod  enhver  militær
intervention udefra, og Algeriets præsident har vedtaget den
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samme politik.

NATO, som ikke fik sin vilje i Ukraine, vil ikke få sin vilje
(eller det, de *tror*, de vil have) i Niger.

Nu til Sydafrika, som er vært for BRICS-topmødet senere på
måneden.  Ifølge  den  sydafrikanske  udenrigsminister,  Naledi
Pandor, er der 23 nationer, som har sagt, at de ønsker at
slutte sig til gruppen, og af de 67 udenlandske ledere, som er
inviteret til topmødet – herunder alle afrikanske ledere – har
34 indtil videre accepteret invitationerne, herunder, så sent
som  i  dag,  den  iranske  præsident,  Ebrahim  Raisi,  og  den
indonesiske  præsident,  Joko  Widodo.  Ud  over  udvidelsen  af
selve  gruppen  vil  andre  emner,  der  skal  diskuteres  på
topmødet, omfatte brugen af handelsmekanismer uden dollar og
udviklingen  af  Afrika.  Temaet  for  topmødet  er  “BRICS  og
Afrika:  Partnerskab  for  gensidigt  accelereret  vækst,
bæredygtig  udvikling  og  inkluderende  multilateralisme”.

Den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  vil  ikke  kun  være  i
Sydafrika til BRIKS-topmødet, men også til et overlappende
officielt statsbesøg. Voksende handel og investeringer mellem
de  to  nationer  peger  på  en  fremgangsrig  og  gensidigt
fordelagtig  fremtid.

Når  andre  nationer  bliver  set  som  partnere  og
samarbejdspartnere, kan menneskehedens fremtidige potentiale
virkelig blomstre.

Er det ikke på tide at opgive dominansen og ondskaben fra de
sidste århundreders vestlige kolonialisme og i stedet blive en
del af en ny verden, hvor menneskehedens fælles fjender –
fattigdom og underudvikling – bliver adresseret for at nå
vores fælles mål om videnskabelig og kulturel kreativitet og
økonomisk fremgang?

Det er den vision, LaRouche-bevægelsen præsenterer i dag.
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